
2022/0904/SMM-OSKZOM

Smlouva o spolupráci
ČI.1

Smluvní strany

Město Uherské Hradiště
se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01, Uherské Hradiště 
IČO: 00291471, DIČ: CZ0029147, datová schránka: ef2b3c5 
zastoupené: Ing Stanislav Blaha, starosta
kontaktní osoba.: Ing. Lenka Němečková, email; 
tel: +
(dále jen Město)

DEVIATEX CS, spol. s r.o.
se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou
IČO: 43224245, DIČ: CZ43224245, datová schránka: ff7y2nz
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, C 1016
zastoupená: Ing. Lukáš Killar, jednatel, email: 
kontaktní osoba smlouva: Ing. Pavlína Pokorná, tel.: +
svoz / logistika: Leoš Mardari, tel.: +
(dále jen Firma)

ČI. II
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran pro sběr a 
převzetí nepotřebného textilu, párované obuvi, popř. textilních hraček. Firmou od občanů a na území 
Města (dále také jen textilní odpad). Přijaté odpady budou evidovány pod katalogovým číslem 20 01 10 
Oděvy.

ČI. ni
Místo plnění

Místem převzetí textilního odpadu dle této smlouvy je 19 ks kontejnerů, které Firma na svůj náklad a 
nebezpečí umístí v katastru Města (na jednotlivá stanoviště dle seznamu níže). Město přenechá firmě 
části dotčených pozemků za účelem umístění 19 ks kontejnerů na textil, párovanou nositelnou obuv a 
funkční hračky. Plocha 1 kontejneru činí cca 1,1 m2. Kontejnery budou na sjednaných stanovištích 
umístěny od 01.01. 2023 a jejich provoz zajištěn nepřetržitě po celou dobu trvání této smlouvy.

Kontejnery budou opatřeny etiketou s poučením pro občany, jaký odpad do nich lze odkládat, a návodem 
k obsluze.



Seznam stanovišť kontejneru na textil:

2022/0904/SMM-OSKZOM

č. GPS Místo
1 49M'16.684"N, 17°27’6.072"E STARÁ TENICE u č. p. 1195
2 49°3’56.762"N, 17‘=’2636.848"E ŠTĚPNICKÁuč. p. 1166
3 49^03’57.41"N, 17°27'02.58"E ŠTĚPNICKÁ u č. p. 1260
4 49°04’08.88"N, 17°28'07.33"E ŠTEFÁNIKOVA u č. p. 1277
5 49°04'04.44"N, 17°28'27.86"E NA RYBNÍKU u zimního stadionu
6 49°03’59.7"N, 17°28'11.8"E STONKY, u sportovní haly
7 49°03’46.197"N, 17°28’11.263"E POD SVAHY uč. p. 1003
8 49°3'41.472"N, 17°27'56.138"E NÁMĚSTÍ REPUBLIKY u č. p. 914
9 49°3'43.75"N, 17°28'57.86"E 1. MÁJEuč.p.39
10 49°3’36.098"N, 17°28’58.310"E LOMENÁ u č. p. 896
11 49°03’35.7”N, 17°28’40.8"E VĚTRNÁ uč. p. 1017
12 49.0583178N, 17.4808728E SADOVÁ u č. p. 980
13 49°0536.3"N, 17^30'04.4"E JAROŠOV, LOUKY u č. p. 499
14 49W21.857"N, 17°27'43.455"E RYBÁRNY, MORAVNÍ NÁBŘEŽÍ u č. 

p.31
15 49°03’57.635"N, 17°2ri5.535"E JAN ŽIŽKY u č. p. 758,
16 49°02’33.147"N, 17°30’05.018"E VÉSKY, ZÁMOSTÍ u č. p. 94
17 49°02’16.762"N, 17°29’56.065"E MÍKOVICE, HLAVNÍ u č. p. 172
18 49°3'6.475”N, 17°28'45.811"E SADY, VŘESOVÁ uč. p. 92
19 49.0665000N, 17.4585000E STOJANOVÁ u č. p. 478

ČI. IV
Podmínky spolupráce

1) Město zajistí přístup občanů k umístěným kontejnerům.

2) Pravidelné vyvážení kontejnerů bude provádět Firma na vlastní náklady v intervalu 1 x za 
kalendářní týden a přijímat případná upozornění města na potřebu vyprazdňování kontejnerů, a 
to učinit nejpozději do 48 hodin od upozornění města.

3) Firma bude posílat výsledky sesbíraného množství textilního odpadu pověřenému pracovníkovi 
Ix měsíčně, nejpozději do 10. dne následujícího měsíce.

4) Firma bude pravidelně udržovat pořádek kolem kontejnerů. V případě vývozu kontejnerů budou 
jiné, než textilní odpady umístěné v kontejnerech Firmou předány do sběrného dvora. 
Původcem těchto odpadů bude Město.

5) Za každý kontejner umístěný v katastru Města zaplatí Firma Městu částku 2100 Kč (bez DPH), 
2541 Kč (vč. DPH) ročně. Platba bude hrazena v jedné splátce vždy k 31.12. příslušného roku, 
za který je plněno, na bankovní účet č. ú: 

6) V případě umístění nových či odebrání stávajících kontejnerů v průběhu kalendářního roku bude 
Firmou hrazena poměrná alikvotní část částky sjednané v odst. 5) tohoto článku smlouvy.

7) Firma prohlašuje, že sesbírané textilie jsou určeny částečně pro humanitární účely, částečně se 
přepracovávají na technické textilie určené k dalšímu použití a odpadová část textilu slouží jako 
zdrojová surovina pro výrobu textilního kompozitu RETEXTIL®.



ČI. V
Doba platností smlouvy

1) Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 
stranami a účinnosti dnem 01.01.2023. Firma bere na vědomí, že tato smlouva a její případné 
dodatky budou Městem uveřejněny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění, neboť Město je povinným subjektem dle citovaného zákona. Pro tyto 
případy je Firma povinna Město písemně upozornit na existenci případného obchodního 
tajemství či jiných chráněných údajů tak, aby mohlo být zajištěno, že tyto budou 
v uveřejňovaném textu anonymizovány.

2) Smlouvu lze ukončit:
a) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran,
b) písemnou výpovědí bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 3 měsíce 

od data doručení výpovědi druhé smluvní straně,
c) odstoupením od smlouvy, k němuž je Město oprávněno tehdy, nebude-li Firmou ve 

sjednaném rozsahu, po dobu delší 7 dnů, zajištěn provoz míst pro ukládání textilního 
odpadu, nebo poruší-li Firma opakovaně jinou povinnost stanovenou touto smlouvou a dále 
v případech stanovených právními předpisy. Odstoupení od smlouvy je účinné ode dne 
následujícího po jeho doručení Firmě.

2022/0904/SMM-OSKZOM

ČI. VI
Závěrečná ustanovení

1) Ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy může dojít výhradně písemnou formou. V případě 
změny či doplnění tato úprava nabývá platnosti podpisem smluvních stran.

2) Nedílnou součástí této smlouvy je Specifikace kontejnerů jako příloha č. 1.

3) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy ČR v platném 
znění.

4) Smlouva se vyhotovuje ve 2 exempláhch, z toho 1 vyhotovení pro potřebu Města a 1 vyhotovení 
pro Firmu.

5) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a konstatují, 
že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Uherské Hradiště 
9/l/RM/2022/Veřejný, ze dne 31.10.2022. Záměr byl zveřejněn na úřední desce města v zákonné 
lhůtě od 10. 10. 2022 do 26. 10. 2022, v téže době byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce města.

Ve Stráži nad Nisou dne:

Ing. Lukáš Killar, jednatel

V Uherském Hradišti dne: ^ ^



2022/0904/SMM-OSKZOM

Příloha č. 1
SPECIFIKACE KONTEJNERU

SCHÉMA KONTEJNERU 2022 - PŘEDNÍ POHLED

(](^DIMATEX

»/

ATEXTIL/itĚL

P0MAH[JT[ NAM TfilCMT DEKUJEME

5

SCHÉMA KONTEJNERU 2022 - BOČNÍ POHLED

dfl)DIMATEX

TEXTIL
CHARíTATIVNÉ - EKOLOGICKÝ 

SBÉRODfVŮ ABOT

POMAHÍ JTE NAM TRIDIT DEKUJEME

yyyyyyy

Schéma cesty textilu


